平成 24 年９月６日

各 位

会 社 名  日本ドライケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長  遠 山 榮 一

        （コード番号：1909 東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部長  長 谷 哲 之

                                                           TEL. 03 – 5767– 3551

平成 25 年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年９月６日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、経営成績の向上及び経

営基盤の強化を図りつつ、安定した株主配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

内部留保資金につきましては、今後予想される経営環境の変化に対応すべく、今まで以上にコスト

競争力を高め、市場ニーズに応える製造及び開発体制を強化することを目的として、有効投資を実施

してまいりましたが、本日付で「沖電気防災株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」

を公表しましたとおり、今後は企業価値向上のための成長戦略投資にも積極的に取り組んでまいりま

す。また、生産拠点の更なる拡充を期すための設備投資も検討してまいります。

このため、当社は今後も引き続き安定した株主配当を継続して実施してまいりますが、今後の配当

政策の基本方針としましては、株主の皆様への利益還元と更なる企業価値増強に向けた内部留保のバ

ランスを総合的に勘案し、業績と市場動向の状況に応じて、継続的かつ安定的に利益配分をすること

とし、株主の皆様への利益還元につきましては配当性向 25％を目途とさせて頂き、今期の配当予想を

以下のとおり修正することといたしました。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成24年５月14日発表）
50 円 100 円 150 円

今 回 修 正 予 想 50 円 40 円 90 円

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（平成 24 年３月期）
75 円 75 円 150 円

以上